

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI¹⁾

z dnia 2015 r.

**w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu
pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów
jakości” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020**

Na podstawie art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014–2020 (Dz. U. poz. 349) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach działania „Systemy jakości produktów rolnych i środków spożywczych” w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości”, zwanej dalej „pomocą”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, zwanym dalej „Programem”, w tym:

- 1) formę i tryb składania wniosków o przyznanie pomocy i wniosków o płatność;
- 2) szczegółowe wymagania, jakim powinny odpowiadać wnioski o przyznanie pomocy i wnioski o płatność;
- 3) kryteria wyboru operacji.

§ 2. Poddziałanie, o którym mowa w § 1, jest wdrażane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 3. Pomoc jest przyznawana rolnikowi aktywnemu zawodowo w rozumieniu art. 9 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1307/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego przepisy dotyczące płatności bezpośrednich dla rolników na podstawie systemów wsparcia w ramach wspólnej polityki rolnej oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 637/2008 i rozporządzenie Rady (WE) nr 73/2009 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 608), zwanemu dalej „rolnikiem”:

¹⁾ Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 września 2014 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 1261).

- 1) któremu został nadany numer w centralnym rejestrze przedsiębiorców w trybie przepisów o Agencji Rynku Rolnego i organizacji niektórych rynków rolnych;
- 2) któremu został nadany numer identyfikacyjny w trybie przepisów o krajowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, zwany dalej „numerem identyfikacyjnym”;
- 3) który nie podlega wykluczeniu z ubiegania się o przyznanie pomocy na podstawie przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 487), oraz przepisów wydanych w trybie tego rozporządzenia, a także na podstawie przepisów odrębnych;
- 4) który, w przypadku uczestnictwa w unijnych systemach jakości, wytwarza produkty przeznaczone bezpośrednio lub po przetworzeniu do spożycia przez ludzi:
 - a) których nazwy zostały wpisane do rejestru gwarantowanych tradycyjnych specjalności, o którym mowa w art. 22 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1151/2012 z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie systemów jakości produktów rolnych i środków spożywczych (Dz. Urz. UE L 343 z 14.12.2012, str. 1), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 1151/2012”, lub rejestru chronionych nazw pochodzenia i chronionych oznaczeń geograficznych, o którym mowa w art. 11 rozporządzenia nr 1151/2012, lub
 - b) objęte systemem rolnictwa ekologicznego, zgodnie z rozporządzeniem Rady (WE) nr 834/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych i uchylającym rozporządzenie (EWG) nr 2092/91 (Dz. Urz. UE L 189 z 20.07.2007, str. 1, z późn. zm.), lub
 - c) objęte systemem ochrony nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych wyrobów winiarskich, o których mowa w części II tytule II rozdziale I sekcji 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 671), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 1308/2013”;

- 5) który, w przypadku uczestnictwa w krajowych systemach jakości, wytwarza produkty, przeznaczone bezpośrednio lub po przetworzeniu do spożycia przez ludzi:
- a) integrowanej produkcji roślin w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. poz. 455, z późn. zm.²⁾), zwanej dalej „integrowaną produkcją roślin”, lub
 - b) zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Jakość Tradycja”, lub
 - c) zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Quality Meat Program”, lub
 - d) zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Pork Quality System”, lub
 - e) zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Quality Assurance for Food Products” – „Tuszki, elementy i mięso z kurczaka, indyka i młodej polskiej gęsi owsianej”, lub
 - f) zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Quality Assurance for Food Products” – „Kulinarne mięso wieprzowe”, lub
 - g) zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Quality Assurance for Food Products” – „Wędliny”;
- 6) który nie korzystał lub nie korzysta ze wsparcia w ramach działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013, zwanego dalej „PROW 2007–2013”, dla systemu jakości, którego dotyczy wnioski o przyznanie pomocy;
- 7) który nie ubiega się o przyznanie kwoty przeznaczonej na refundację kosztów transakcyjnych poniesionych z tytułu kontroli gospodarstwa w ramach działania „Rolnictwo ekologiczne” objętego Programem oraz któremu kwota ta nie została przyznana;
- 8) który jest posiadaczem co najmniej 1 ha użytków rolnych w rozumieniu art. 4 ust. 1 lit. a rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1307/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego przepisy dotyczące płatności bezpośrednich dla rolników na podstawie systemów wsparcia w ramach wspólnej polityki rolnej oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 637/2008 i rozporządzenie Rady (WE) nr 73/2009;
- 9) któremu została przyznana jednolita płatność obszarowa w ramach systemów wsparcia bezpośredniego za rok:
- a) poprzedzający rok złożenia wniosku o przyznanie pomocy, albo

²⁾ Tekst jednolity wymienionej ustawy został ogłoszony w Dz. U. z 2014 r. poz. 822 i 927 oraz z 2015 r. poz. 39.

b) w którym składa wniosek o przyznanie pomocy, jeśli termin określony w § 5 ust. 2 rozpoczyna się po otrzymaniu tej płatności – oraz złoży oświadczenie, że będzie ubiegał się o przyznanie jednolitej płatności obszarowej w ramach systemów wsparcia bezpośredniego za kolejne lata, w których zostanie objęty pomocą.

§ 4. W przypadku gdy o pomoc ubiegają się oboje małżonkowie i oboje spełniają warunki przyznania pomocy, o których mowa w § 3, pomoc przyznaje się tylko jednemu z nich, co do którego współmałżonek wyraził pisemną zgodę, niezależnie od tego czy posiadają wspólne czy odrębne gospodarstwa rolne.

§ 5. 1. Prezes Agencji Rynku Rolnego, zwanej dalej „Agencją”, podaje do publicznej wiadomości, w co najmniej jednym dzienniku o zasięgu krajowym oraz w siedzibie Centrali Agencji i oddziałów terenowych Agencji ogłoszenie o naborze wniosków o przyznanie pomocy, na co najmniej 90 dni przed planowanym rozpoczęciem terminu składania tych wniosków.

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, zawiera wskazanie dnia rozpoczęcia oraz dnia zakończenia terminu składania wniosków o przyznanie pomocy.

3. Termin naboru wniosków o przyznanie pomocy nie może być krótszy niż 30 dni oraz dłuższy niż 60 dni.

4. Agencja udostępnia formularz wniosku o przyznanie pomocy oraz formularz wniosku o płatność, nie później niż od dnia podania do publicznej wiadomości ogłoszenia, o którym mowa w ust. 1.

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie pomocy składa się do dyrektora oddziału terenowego Agencji, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę wnioskodawcy.

2. Wnioskodawca ubiegający się o przyznanie pomocy z tytułu uczestnictwa w systemach jakości, o których mowa w § 3 pkt 4 lub 5, składa wniosek o przyznanie pomocy:

- 1) odrębnie dla każdego produktu – w przypadku unijnych systemów jakości, o których mowa w § 3 pkt 4 lit. a i c oraz krajowego systemu jakości, o którym mowa w pkt 5 lit. b;
- 2) łącznie dla produktów – w przypadku unijnego systemu jakości, o których mowa w § 3 pkt 4 lit. b oraz krajowych systemów jakości, o których mowa w pkt 5 lit. a, c–g.

3. W przypadku złożenia wniosku o przyznanie pomocy osobiście albo przez osobę upoważnioną w oddziale terenowym Agencji, jest niezwłocznie wydawane potwierdzenie jego złożenia przez osobę przyjmującą wniosek.

4. Wniosek o przyznanie pomocy, złożony przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora wyznaczonego, w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe (Dz. U. poz. 1529), najpóźniej w dniu zakończenia terminu naboru, o którym mowa w § 5 ust. 2, jest rozpatrywany o ile wpłynie do oddziału terenowego Agencji najpóźniej 30 dnia od dnia upływu tego terminu.

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie pomocy, poza elementami podania określonymi w przepisach Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiera:

- 1) dane wnioskodawcy:
 - a) imię i nazwisko,
 - b) data urodzenia,
 - c) adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy;
- 2) numer w centralnym rejestrze przedsiębiorców, o którym mowa w przepisach o Agencji Rynku Rolnego i organizacji niektórych rynków rolnych, o ile został nadany;
- 3) numer identyfikacyjny;
- 4) numer identyfikacji podatkowej (NIP) wnioskodawcy, jeżeli został nadany;
- 5) numer wnioskodawcy z Krajowego Rejestru Sądowego, o ile został nadany;
- 6) numer identyfikacyjny w krajowym rejestrze urzędowym podmiotów gospodarki narodowej (REGON), jeżeli został nadany, a w przypadku osoby fizycznej numer PESEL albo numer paszportu lub innego dokumentu tożsamości – w przypadku osoby fizycznej nieposiadającej obywatelstwa polskiego;
- 7) dane osób upoważnionych do reprezentowania wnioskodawcy, jeżeli zostały upoważnione;
- 8) wskazanie systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 i 5, w związku z którym wnioskodawca ubiega się o przyznanie pomocy, a w przypadku unijnych systemów jakości, o których mowa w § 3 pkt 4 lit. a i c oraz krajowego systemu jakości, o którym mowa w pkt 5 lit. b, także wskazanie nazwy produktu;
- 9) wskazanie liczby posiadanych zwierząt, o których mowa w § 8 ust. 2 pkt 2, dla każdego z gatunków;
- 10) informację o korzystaniu ze środków działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” objętego PROW 2007–2013, wraz ze wskazaniem systemu, w związku z którym zostało przyznane wsparcie, o ile sytuacja ta ma miejsce;

- 11) informację o dobrowolnym ubezpieczeniu produkcji rolnej, innym niż ubezpieczenie obowiązkowe, o którym mowa w ustawie z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 150, poz. 1249, z późn. zm.³⁾), ważnym przez okres co najmniej 6 miesięcy od dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy, jeżeli wnioskodawca zawarł takie ubezpieczenie;
- 12) informację o członkostwie w grupie producentów, działającej w jednej z form organizacyjnych wymienionych w załączniku do rozporządzenia, jeżeli wnioskodawca jest członkiem takiej grupy producentów;
- 13) dane małżonka wnioskodawcy, o których mowa w pkt 1–4 i 6, w przypadku osób pozostających w związku małżeńskim;
- 14) oświadczenie wnioskodawcy, że będzie ubiegał się o przyznanie jednolitej płatności obszarowej w ramach systemów wsparcia bezpośredniego za kolejne lata, w których zostanie objęty pomocą;
- 15) oświadczenie wnioskodawcy, że nie podlega zakazowi dostępu do środków publicznych, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.⁴⁾), na podstawie prawomocnego orzeczenia sądu;
- 16) oświadczenie o pozostawaniu rolnikiem aktywnym zawodowo, także w przypadku prowadzenia działalności, o której mowa w art. 9 ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1307/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego przepisy dotyczące płatności bezpośrednich dla rolników na podstawie systemów wsparcia w ramach wspólnej polityki rolnej oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 637/2008 i rozporządzenie Rady (WE) nr 73/2009;
- 17) informację o dołączonych do wniosku załącznikach.

2. Do wniosku o przyznanie pomocy dołącza się:

- 1) w przypadku unijnych systemów jakości, o których mowa w § 3 pkt 4 lit. a i c:
 - a) pisemne potwierdzenie daty objęcia gospodarstwa wnioskodawcy systemem kontroli w roku złożenia wniosku o przyznanie pomocy lub w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie pomocy, wydane przez jednostkę certyfikującą, upoważnioną przez ministra właściwego do spraw rynków

³⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2006 r. Nr 120, poz. 825 i Nr 157, poz. 1119, z 2007 r. Nr 49, poz. 32, z 2008 r. Nr 145, poz. 918, z 2009 r. Nr 18, poz. 97 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622.

⁴⁾ Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146 i 1877 oraz z 2015 r. poz. 238.

rolnych do prowadzenia kontroli oraz wydawania i cofania certyfikatów zgodności, albo

- b) kopię wniosku o dokonanie kontroli zgodności procesu produkcji produktu regionalnego lub tradycyjnego ze specyfikacją, złożonego do wojewódzkiego inspektora jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych, złożonego nie wcześniej niż w roku złożenia wniosku o przyznanie pomocy lub w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie pomocy, albo
- 2) w przypadku unijnego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. b oraz krajowych systemów jakości, o których mowa w § 3 pkt 5 lit. b–g – pisemne potwierdzenie daty objęcia gospodarstwa wnioskodawcy systemem kontroli w roku złożenia wniosku o przyznanie pomocy lub w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie pomocy wydane przez upoważnioną jednostką certyfikującą, albo
- 3) w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. a – kopię zgłoszenia zamiaru prowadzenia integrowanej produkcji roślin do wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa dokonanego w roku złożenia wniosku o przyznanie pomocy lub w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie pomocy albo pisemne potwierdzenie daty objęcia gospodarstwa wnioskodawcy systemem kontroli w roku złożenia wniosku o przyznanie pomocy lub w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie pomocy, wydane przez jednostkę certyfikującą, upoważnioną do prowadzenia działalności w zakresie certyfikacji w integrowanej produkcji roślin przez wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa;
- 4) kopię umowy o objęciu produkcji dobrowolnym ubezpieczeniem, o którym mowa w ust. 1 pkt 10, jeżeli wnioskodawca wskazał we wniosku, że takie ubezpieczenie posiada, wraz z potwierdzeniem dokonania opłaty składki ubezpieczeniowej, o ile z zawartej umowy nie wynika, że została opłacona;
- 5) pisemne potwierdzenie członkostwa wnioskodawcy w grupie producentów, działającej w jednej z form organizacyjnych wymienionych w załączniku do rozporządzenia, wydane przez grupę producentów, w roku złożenia wniosku o przyznanie pomocy lub w roku poprzedzającym rok złożenia wniosku o przyznanie pomocy, jeżeli wnioskodawca wskazał we wniosku, że jest członkiem takiej grupy;
- 6) formularz rejestracyjny, w sytuacji gdy wnioskodawca nie jest zarejestrowany w centralnym rejestrze przedsiębiorców w rozumieniu przepisów o Agencji Rynku Rolnego i organizacji niektórych rynków rolnych.

§ 8. 1. Pomoc jest przyznawana według kolejności ustalonej przez Agencję na podstawie kryteriów wyboru operacji.

2. O kolejności przysługiwania pomocy decyduje suma uzyskanych punktów, przyznanych na podstawie następujących kryteriów wyboru operacji:

- 1) jeżeli o pomoc ubiega się rolnik, który prowadzi produkcję roślinną, na powierzchni:
 - a) do 5 ha użytków rolnych – przyznaje się 3 punkty,
 - b) powyżej 5 ha i nie więcej niż 10 ha użytków rolnych – przyznaje się 4 punkty,
 - c) powyżej 10 ha użytków rolnych – przyznaje się 2 punkty;
- 2) jeżeli o pomoc ubiega się rolnik, który jest posiadaczem co najmniej 5 sztuk danego gatunku zwierząt, zgłoszonych do rejestru zwierząt gospodarskich oznakowanych i siedzib stad tych zwierząt, a w przypadku posiadania innych gatunków zwierząt, co najmniej 50 sztuk danego gatunku, do produkcji:
 - a) jednego gatunku – przyznaje się 2 punkty,
 - b) dwóch gatunków – przyznaje się 3 punkty,
 - c) minimum trzech gatunków – przyznaje się 4 punkty;
- 3) jeżeli dobrowolne ubezpieczenie, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 11, obejmuje minimum 1 ha użytków rolnych, na których prowadzona jest produkcja roślinna, lub produkcję nie mniej niż jednego gatunku zwierząt, o których mowa w pkt 2 – przyznaje się 3 punkty;
- 4) jeżeli o pomoc ubiega się rolnik, który jest członkiem grupy producentów, działającej w jednej z form organizacyjnych wymienionych w załączniku do rozporządzenia – przyznaje się 3 punkty.

3. Przy ustalaniu kolejności przysługiwania pomocy, uwzględnia się wszystkie kompletne wnioski o przyznanie pomocy, złożone zgodnie z § 6, w terminie o którym mowa w § 5 ust. 2.

4. Kolejność przysługiwania pomocy jest ustalana na podstawie danych zawartych we wniosku o przyznanie pomocy, dołączonych do niego dokumentach oraz kontroli administracyjnej.

5. W pierwszej kolejności pomoc przysługuje wnioskodawcom, którym przyznano największą liczbę punktów, jednak nie mniej niż 2 punkty.

6. W przypadku wnioskodawców, którym przyznano taką samą liczbę punktów, o kolejności przysługiwania pomocy decyduje powierzchnia posiadanych użytków rolnych, począwszy od najmniejszej.

7. W przypadku wnioskodawców, którym przyznano taką samą liczbę punktów i posiadają taką samą powierzchnię użytków rolnych, o kolejności przyznania pomocy decyduje data złożenia kompletnego wniosku.

§ 9. 1. Dyrektor oddziału terenowego Agencji przyznaje wnioskodawcom punkty, o których mowa w § 8 ust. 2.

2. Wnioskodawcom, którzy nie spełniają warunków określonych w § 3 lub których wnioski o przyznanie pomocy nie uzyskały minimalnej liczby punktów, o której mowa w § 8 ust. 5, dyrektor oddziału terenowego Agencji, w drodze decyzji, odmawia przyznania pomocy.

3. Prezes Agencji, w terminie 60 dni od dnia w którym upłynął termin, o którym mowa w § 5 ust. 2, ustala kolejność przysługiwania pomocy.

4. Prezes Agencji, w terminie 7 dni po ustaleniu kolejności przysługiwania pomocy, o której mowa w ust. 3, podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej administrowanej przez Agencję informację o tej kolejności, wraz ze wskazaniem numerów identyfikacyjnych wnioskodawców oraz liczby przyznanych punktów.

5. Jeżeli dane zawarte we wniosku o przyznanie pomocy, mające wpływ na ustalenie kolejności przysługiwania pomocy ulegną zmianie, aktualizacji informacji o kolejności przysługiwania pomocy dokonuje się wyłącznie w przypadku, gdy z nowych danych wynika, że pomoc przysługuje w dalszej kolejności niż pierwotnie ustalona.

6. Dyrektor oddziału terenowego Agencji wydaje decyzję w sprawie przyznania pomocy, w terminie 60 dni od dnia podania informacji, o której mowa w ust. 3.

7. Poza elementami określonymi w przepisach Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja o której mowa w ust. 6, zawiera informację, że płatność wypłacana jest na wniosek o płatność, na podstawie decyzji administracyjnej, o której mowa w § 11 ust. 1.

8. Wnioskodawca po otrzymaniu decyzji w sprawie przyznania pomocy na okres pierwszych trzech lat uczestnictwa w systemie jakości, może otrzymywać wsparcie finansowe, pod warunkiem składania wniosków o płatność, w terminie określonym w § 12 ust. 1, po każdym roku uczestnictwa w systemie jakości.

§ 10. 1. Pomoc jest przyznawana w formie refundacji poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 3.

2. Pomoc jest wypłacana w formie rocznych płatności obejmujących okresy trzech kolejnych dwunastu miesięcy, zwanych dalej „okresami pomocy”, liczonych od dnia:

- 1) objęcia systemem kontroli przez jednostkę certyfikującą upoważnioną przez ministra właściwego do spraw rynków rolnych do prowadzenia kontroli oraz wydawania i cofania certyfikatów zgodności, albo złożenia do wojewódzkiego inspektora jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych wniosku o dokonanie kontroli zgodności procesu produkcji produktu regionalnego lub tradycyjnego ze specyfikacją, o których mowa w § 7 ust. 2 pkt 1 – w przypadku unijnych systemów jakości, o których mowa w § 3 pkt 4 lit. a i c, lub
- 2) objęcia systemem kontroli przez upoważnioną jednostkę certyfikującą, o której mowa w mowa w § 7 ust. 2 pkt 2 – w przypadku unijnego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. b oraz krajowych systemów jakości, o których mowa w § 3 pkt 5 lit. b–g, lub
- 3) zgłoszenia zamiaru prowadzenia integrowanej produkcji roślin do wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa, albo objęcia systemem kontroli przez upoważnioną jednostkę certyfikującą, o których mowa w § 7 ust. 2 pkt 3 – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. a.

3. Wysokość pomocy, za każdy z trzech okresów pomocy, ustala się na podstawie dokumentów potwierdzających, że w okresie pomocy, za który jest składany wniosek o płatność, zostały poniesione koszty:

- 1) kontroli, po przeprowadzeniu której wydaje się:
 - a) certyfikat zgodności wydany przez jednostkę certyfikującą upoważnioną przez ministra właściwego do spraw rynków rolnych do prowadzenia kontroli oraz wydawania i cofania certyfikatów zgodności lub świadectwo jakości wydane przez wojewódzkiego inspektora jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych, potwierdzających zgodność procesu produkcji produktu posiadającego chronioną nazwę pochodzenia, chronione oznaczenie geograficzne lub gwarantowaną tradycyjną specjalność ze specyfikacją – w przypadku unijnego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. a,
 - b) certyfikat, o którym mowa w rozporządzeniu Komisji (WE) nr 889/2008 z dnia 5 września 2008 r. ustanawiającym szczegółowe zasady wdrażania rozporządzenia Rady (WE) nr 834/2007 w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych w odniesieniu do produkcji ekologicznej, znakowania i kontroli (Dz. Urz. UE L 250 z 18.09.2008, str. 1, z późn. zm.), zwanym dalej „rozporządzeniem nr 889/2008”, w załączniku XII, wydany przez upoważnioną

jednostkę certyfikującą – w przypadku unijnego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. b,

- c) certyfikat zgodności wydany przez jednostkę certyfikującą upoważnioną przez ministra właściwego do spraw rynków rolnych do prowadzenia kontroli oraz wydawania i cofania certyfikatów zgodności lub świadectwo jakości handlowej wydane przez wojewódzkiego inspektora jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych, potwierdzających zgodność procesu produkcji produktu posiadającego chronioną nazwę pochodzenia lub chronione oznaczenie geograficzne ze specyfikacją – w przypadku unijnego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. c,
- d) certyfikat potwierdzający stosowanie integrowanej produkcji roślin – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. a,
- e) certyfikat zgodności potwierdzający, że produkty zostały wytworzone zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Jakość Tradycja”, wydany przez upoważnioną jednostkę certyfikującą – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. b,
- f) certyfikat zgodności potwierdzający, że produkty zostały wytworzone zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Quality Meat Program”, wydany przez upoważnioną jednostkę certyfikującą – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. c,
- g) certyfikat zgodności potwierdzający, że produkty zostały wytworzone zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Pork Quality System”, wydany przez upoważnioną jednostkę certyfikującą – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. d,
- h) certyfikat zgodności potwierdzający, że produkty zostały wytworzone zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Quality Assurance for Food Products” – „Tuszki, elementy i mięso z kurczaka, indyka i młodej polskiej gęsi owsianej”, wydany przez upoważnioną jednostkę certyfikującą – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. e,
- i) certyfikat zgodności potwierdzający, że produkty zostały wytworzone zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Quality Assurance for Food Products” – „Kulinarne mięso wieprzowe”, wydany przez upoważnioną jednostkę certyfikującą – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. f,

- j) certyfikat zgodności potwierdzający, że produkty zostały wytworzone zgodnie ze specyfikacją i standardami systemu „Quality Assurance for Food Products” – „Wędliny” wydany przez upoważnioną jednostkę certyfikującą – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. g, lub
- 2) opłacenia składki na rzecz grupy producentów, działającej w jednej z form organizacyjnych wymienionych w załączniku do rozporządzenia;
 - 3) zakupu pułapek feromonowych, barwnych i lepowych – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. a;
 - 4) zakupu specjalistycznych publikacji, związanych z prowadzeniem produkcji w zakresie systemu jakości, którego dotyczy wnioszek o przyznanie pomocy.
4. Refundacji podlegają poniesione koszty, o których mowa w ust. 3, w wysokości nieprzekraczającej:
- 1) 3 200 zł – w przypadku unijnych systemów jakości, o których mowa w § 3 pkt 4 lit. a i c, z tym, że refundacja poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 3:
 - a) pkt 2 – nie może przekroczyć 1 500 zł,
 - b) pkt 3 – nie może przekroczyć 250 zł,
 - c) pkt 4 – nie może przekroczyć 250 zł;
 - 2) 3 000 zł – w przypadku unijnego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. b, z tym, że refundacja poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 3:
 - a) pkt 2 – nie może przekroczyć 1 500 zł,
 - b) pkt 3 – nie może przekroczyć 250 zł,
 - c) pkt 4 – nie może przekroczyć 250 zł;
 - 3) 2 750 zł – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. a, z tym, że refundacja poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 3:
 - a) pkt 2 – nie może przekroczyć 1 500 zł,
 - b) pkt 3 – nie może przekroczyć 250 zł,
 - c) pkt 4 – nie może przekroczyć 250 zł;
 - 4) 1 470 zł – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. b, z tym, że refundacja poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 3:
 - a) pkt 2 – nie może przekroczyć 1 500 zł,
 - b) pkt 3 – nie może przekroczyć 250 zł,
 - c) pkt 4 – nie może przekroczyć 250 zł;
 - 5) 2 386 zł – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. c, z tym, że refundacja poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 3:

- a) pkt 2 – nie może przekroczyć 1 500 zł;
 - b) pkt 3 – nie może przekroczyć 250 zł;
 - c) pkt 4 – nie może przekroczyć 250 zł;
- 6) 1 700 zł – w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. d, z tym, że refundacja poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 3:
- a) pkt 2 – nie może przekroczyć 1 500 zł,
 - b) pkt 3 – nie może przekroczyć 250 zł,
 - c) pkt 4 – nie może przekroczyć 250 zł;
- 7) 2 000 zł – w przypadku krajowych systemów jakości, o których mowa w § 3 pkt 5 lit. e–g, z tym, że refundacja poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 3:
- a) pkt 2 – nie może przekroczyć 1 500 zł,
 - b) pkt 3 – nie może przekroczyć 250 zł,
 - c) pkt 4 – nie może przekroczyć 250 zł.

5. Refundacja poniesionych kosztów, o których mowa w ust. 3, nie obejmuje podatku od towarów i usług (VAT).

6. Łączna wysokość pomocy, o której mowa w ust. 4, przyznanej rolnikowi, ze względu na prowadzenie produkcji w ramach więcej niż jednego systemu jakości wymienionego w § 3 pkt 4 lub 5, może wynieść w każdym okresie pomocy nie więcej niż równowartość 2 000 euro, według kursu ustalonego w sposób, o którym mowa w art. 34 ust. 1 rozporządzenia Komisji (WE) nr 907/2014 z dnia 11 marca 2014 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do agencji płatniczych i innych organów, zarządzania finansami, rozliczania rachunków, zabezpieczeń oraz stosowania euro (Dz. Urz. UE L 255 z 28.08.2014, str. 18).

7. W przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. a do kosztów kontroli, o których mowa w ust. 2 pkt 1 lit. a, zalicza się także koszty przeprowadzenia badań i analiz, o których mowa w art. 57 ust. 2 pkt 3 i 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin, oraz koszty kontroli, których konieczność przeprowadzenia wynika bezpośrednio z metodyk integrowanej produkcji roślin, a które dotyczą badań na obecność organizmów szkodliwych, w tym kwarantannowych.

8. Pomoc nie jest przyznawana rolnikowi należącemu do organizacji producentów, o której mowa w art. 152 rozporządzenia nr 1308/2013, ponoszącej koszty, o których mowa w ust. 3 pkt 1, stanowiące podstawę do obliczenia wysokości pomocy z funduszu operacyjnego w ramach programu operacyjnego.

§ 11. 1. Dyrektor oddziału terenowego Agencji przyznaje płatność za dany okres pomocy w drodze decyzji administracyjnej na wniosek o płatność.

2. Decyzję, o której mowa w ust. 1, wydaje się w terminie 60 dni od dnia złożenia kompletnego wniosku o płatność spełniającego wymagania, o których mowa w § 12 ust. 3–6.

3. Wypłata pomocy za dany okres pomocy następuje w terminie 60 dni od dnia, w którym decyzja określona w ust. 1 stała się ostateczna.

§ 12. 1. Wniosek o płatność za dany okres pomocy składa się do dyrektora oddziału terenowego Agencji, właściwego ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę wnioskodawcy, w terminie 90 dni od dnia upływu tego okresu pomocy.

2. Jeżeli rolnik nie złożył wniosku o płatność za dany okres pomocy, nie może ubiegać się o płatność za ten okres pomocy w kolejnych latach.

3. Wniosek o płatność, poza elementami podania określonymi w przepisach Kodeksu postępowania administracyjnego oraz danymi, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 1–8 oraz pkt 12–17, zawiera:

- 1) informację o rodzaju i wielkości produkcji produktów objętych systemem jakości, ze względu na które składany jest wniosek o płatność;
- 2) informację o ubieganiu się o wsparcie w ramach systemów wsparcia bezpośredniego, o którym mowa w § 3 pkt 9, za rok w którym składa wniosek o płatność w ramach poddziałania, o którym mowa w § 1.

4. W przypadku beneficjentów, dla których okresy pomocy zakończyły się przed dniem doręczenia decyzji o przyznaniu pomocy, wnioski o płatność za pierwszy okres pomocy mogą być składane po dniu, w którym decyzja o przyznaniu pomocy stała się ostateczna i nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia w którym decyzja o przyznaniu pomocy stała się ostateczna.

5. Do wniosku o płatność za dany okres pomocy dołącza się:

- 1) w przypadku unijnego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. a:
 - a) kopię ważnego certyfikatu zgodności określonego w § 10 ust. 3 pkt 1 lit. a, lub
 - b) kopię ważnego świadectwa jakości określonego w § 10 ust. 3 pkt 1 lit. a;
- 2) w przypadku unijnego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. b – kopię ważnego certyfikatu, o którym mowa w rozporządzeniu nr 889/2008 w załączniku XII oraz kopię protokołu z kontroli, o którym mowa w § 13 pkt 1;
- 3) w przypadku unijnego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. c:
 - a) kopię ważnego certyfikatu zgodności, o którym mowa w § 10 ust. 3 pkt 1 lit. c, lub
 - b) kopię ważnego świadectwa jakości, o którym mowa w § 10 ust. 3 pkt 1 lit. c;

- 4) w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. a – kopię ważnego certyfikatu potwierdzającego stosowanie integrowanej produkcji roślin;
- 5) w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. b – kopię ważnego certyfikatu potwierdzającego stosowanie standardów systemu „Jakość Tradycja” i uczestnictwo w wytwarzaniu produktów zgodnie ze specyfikacją;
- 6) w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. c – kopię ważnego certyfikatu potwierdzającego stosowanie standardów systemu „Quality Meat Program” i uczestnictwo w wytwarzaniu produktów zgodnie ze specyfikacją;
- 7) w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. d – kopię ważnego certyfikatu potwierdzającego stosowanie standardów systemu „Pork Quality System” i uczestnictwo w wytwarzaniu produktów zgodnie ze specyfikacją;
- 8) w przypadku krajowego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 5 lit. e–g – kopię ważnego certyfikatu potwierdzającego stosowanie standardów systemu „Quality Assurance for Food Products” i uczestnictwo w wytwarzaniu produktów zgodnie ze specyfikacją;
- 9) kopie dowodów księgowych potwierdzających poniesienie przez wnioskodawcę w okresie pomocy kosztów, o których mowa w § 10 ust. 3 z tym, że w przypadku kosztów, o których mowa w § 10 ust. 3 pkt 2, kopia dowodu księgowego powinna zawierać nazwę grupy producentów, tytuł wpłaty i datę jej dokonania oraz numer rachunku bankowego na który została ona dokonana;
- 10) pisemne potwierdzenie członkostwa wnioskodawcy w grupie producentów, o której mowa w załączniku do rozporządzenia, wydane przez grupę producentów w okresie pomocy za który składany jest wniosek o płatność, jeśli beneficjent nie składał wraz z wnioskiem oświadczenia, o którym mowa w § 7 ust. 2 pkt 5.

6. Wnioskodawcy, którzy prowadzą produkcję w okresie konwersji, w ramach unijnego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. b, do wniosku o płatność mogą dołączyć kopię certyfikatu, o którym mowa w ust. 5 pkt 2, na którym nie będzie wskazana wielkość produkcji – w przypadku produktów, których wyprodukowanie nie jest możliwe w okresie pomocy.

§ 13. W przypadku unijnego systemu jakości, o którym mowa w § 3 pkt 4 lit. b, nie przyznaje się płatności za dany okres pomocy jeżeli:

- 1) z protokołu kontroli w gospodarstwie przeprowadzonej przez jednostkę certyfikującą w okresie pomocy wynika, że produkcja produktów przeznaczonych do spożycia przez ludzi nie obejmuje minimum 0,5 ha użytków rolnych;

- 2) beneficjent ubiega się o przyznanie kwoty przeznaczonej na refundację kosztów transakcyjnych poniesionych z tytułu kontroli gospodarstwa w ramach działania „Rolnictwo ekologiczne” objętego Programem, poniesionych także z tytułu tej kontroli, której dotyczy wnioski o płatność albo jeżeli beneficjentowi kwota ta została przyznana.

§ 14. Dyrektor oddziału terenowego Agencji, na prośbę beneficjenta, w przypadku gdy beneficjent uprawdopodobni, że złożenie wniosku o płatność w terminie:

- 1) jest niemożliwe albo znacznie utrudnione z powodu działania siły wyższej lub wystąpienia wyjątkowych okoliczności, o których mowa w art. 2 ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1306/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie finansowania wspólnej polityki rolnej, zarządzania nią i monitorowania jej oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 352/78, (WE) nr 165/94, (WE) nr 2799/98, (WE) nr 814/2000, (WE) nr 1290/2005 i (WE) nr 485/2008 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 549), zwanego dalej „rozporządzeniem nr 1306/2013” – przedłuża ten termin o czas niezbędny do dokonania tej czynności;
- 2) było niemożliwe albo znacznie utrudnione z powodu działania siły wyższej lub wystąpienia wyjątkowych okoliczności, o których mowa w art. 2 ust. 2 rozporządzenia nr 1306/2013 – wyznacza nowy termin niezbędny do dokonania tej czynności.

§ 15. 1. Beneficjent jest obowiązany do:

- 1) niefinansowania realizacji operacji z udziałem innych środków publicznych;
- 2) umożliwienia przeprowadzania kontroli związanych z przyznaną pomocą, w trakcie jej udzielania oraz przez 5 lat od dnia otrzymania ostatniej płatności;
- 3) przechowywania dokumentów związanych z przyznaną pomocą, w trakcie jej udzielania oraz przez 5 lat od dnia otrzymania ostatniej płatności;
- 4) udostępniania uprawnionym podmiotom informacji niezbędnych do przeprowadzenia ewaluacji w okresie objętym pomocą oraz przez 5 lat od dnia otrzymania ostatniej płatności;
- 5) informowania Agencji o każdej zmianie danych zawartych w złożonych dokumentach, w okresie objętym pomocą oraz przez 5 lat od dnia otrzymania ostatniej płatności;
- 6) spełnienia warunków niezbędnych do przyznania jednolitej płatności obszarowej w ramach systemów wsparcia bezpośredniego oraz do ubiegania się o przyznanie tej płatności za lata, w których będzie otrzymywał pomoc.

2. W przypadku niespełnienia obowiązków określonych w ust. 1:

- 1) pkt 1 – zwrotowi podlega 100% kwoty pomocy wypłaconej za okres pomocy, którego dotyczy nieprawidłowość;
- 2) pkt 2 – zwrotowi podlega 10% wypłaconej kwoty pomocy;
- 3) pkt 3 – zwrotowi podlega 3% wypłaconej kwoty pomocy;
- 4) pkt 4 – zwrotowi podlega 5% wypłaconej kwoty pomocy;
- 5) pkt 5 – zwrotowi podlega 10% kwoty pomocy;
- 6) pkt 6 – zwrotowi podlega 100% kwoty pomocy wypłaconej za okres pomocy, którego dotyczy nieprawidłowość.

§ 16. W przypadku poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” objętego Programem, ze względu na istotę tego poddziałania:

- 1) następca prawny wnioskodawcy albo nabywca gospodarstwa lub jego części albo przejmujący posiadanie gospodarstwa lub jego części nie może wstąpić do toczącego się postępowania na miejsce wnioskodawcy;
- 2) nie wypłaca się pomocy następcy prawnemu beneficjenta albo nabywcy gospodarstwa lub jego części ani przejmującemu posiadanie gospodarstwa lub jego części.

§ 17. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

Załącznik do rozporządzenia
Ministra Rolnictwa i Rozwoju
Wsi z dnia2015 r.
(poz. ...)

FORMY ORGANIZACYJNE GRUP PRODUCENTÓW

Za grupę producentów uznaje się:

- 1) stowarzyszenie utworzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 855, z późn. zm.);
- 2) kółko rolnicze i rolnicze zrzeszenie branżowe utworzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 października 1982 r. o społeczno-zawodowych organizacjach rolników (Dz. U. Nr 32, poz. 217, z późn. zm.);
- 3) spółdzielnię utworzoną zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 września 1982 r. – Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2013 r. poz. 1443);
- 4) grupę producentów rolnych utworzoną zgodnie z przepisami ustawy z dnia 15 września 2000 r. o grupach producentów rolnych i ich związkach oraz o zmianie innych ustaw (Dz. U. Nr 88, poz. 983, z późn. zm.);
- 5) wstępnie uznaną grupę producentów, organizację producentów owoców i warzyw oraz grupę producentów chmielu, utworzone zgodnie z przepisami ustawy z dnia 19 grudnia 2003 r. o organizacji rynków owoców i warzyw, rynku chmielu, rynku suszu paszowego oraz rynków lnu i konopi uprawianych na włókno (Dz. U. z 2011 r. Nr 145, poz. 868, z późn. zm.);
- 6) izbę gospodarczą utworzoną zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 maja 1989 r. o izbach gospodarczych (Dz. U. z 2009 r. Nr 84, poz. 710).

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 45 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 349).

Charakter przedmiotowego projektu rozporządzenia jest w znacznej mierze zdeterminowany regulacjami wspólnotowymi w tym zakresie, przede wszystkim rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Funduszu Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 487), zwanym dalej „rozporządzeniem 1305/2013”, aktami prawnymi wydanymi na jego podstawie, jak również innymi przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi tego zakresu.

Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 jest aktem prawnym określającym działania ujęte w Programie na lata 2014–2020, wdrażane na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, oraz ogólne warunki i tryb przyznawania, wypłaty oraz zwracania pomocy finansowej w zakresie nieokreślonym w przepisach Unii Europejskiej oraz przewidzianym w tych przepisach do określenia przez państwo członkowskie Unii Europejskiej. Ustawa ta ustanawia ramy przyznawania pomocy i zawiera delegacje do wydania przepisów szczegółowych koniecznych do stworzenia systemu wdrażania działań PROW na lata 2014–2020.

Projekt rozporządzenia określa szczegółowe warunki i tryb przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, w tym formę i tryb składania wniosków o przyznanie pomocy i wniosków o płatność, a także szczegółowe wymagania, jakim powinien odpowiadać wniosek o przyznanie pomocy i

wniosek o płatność oraz przypadki, w których pomoc podlega całkowitemu zwrotowi pomocy lub jej części.

Przedmiotowy instrument pomocy jest kontynuacją działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” wdrażanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007–2013. Powodem decyzji o dalszej realizacji pomocy finansowej skierowanej do uczestników unijnych i krajowych systemów jakości żywności jest fakt, iż w Polsce rynek produktów o wysokiej, ponadstandardowej, potwierdzonej jakości produkcji rozwija się dopiero od kilku lat.

W związku z powyższym, wejście w życie projektowanego rozporządzenia ma wesprzeć rolników w finansowaniu wyższych kosztów produkcji (związanych np. z dodatkową kontrolą) do czasu, kiedy koszty te będą odzwierciedlone w wyższej cenie tych produktów na rynku.

Celem projektowanego rozporządzenia jest umożliwienie efektywnego wykorzystania środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Pomoc finansowa w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” zwanego dalej „poddziałaniem”, jest przeznaczona na wsparcie przystępowania rolników do unijnych systemów jakości żywności lub uznanych krajowych systemów jakości żywności.

Zgodnie z art. 16 ust. 3 rozporządzenia 1305/2013, wsparcie w ramach poddziałania udzielane będzie rolnikom w rozumieniu art. 9 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1307/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego przepisy dotyczące płatności bezpośrednich dla rolników na podstawie systemów wsparcia w ramach wspólnej polityki rolnej oraz uchylające rozporządzenie Rady (WE) nr 637/2008 i rozporządzenie Rady (WE) nr 73/2009 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 608). Zgodnie z art. 16 ust. 1 lit. a rozporządzenia 1305/2013, wsparcie ze środków poddziałania będzie przyznawane uczestnikom określonych poniżej, unijnych systemów jakości żywności, ustanowionych na mocy następujących przepisów:

1) Systemy: Chronionych Nazw Pochodzenia (ChNP), Chronionych Oznaczeń Geograficznych (ChOG) oraz Gwarantowanych Tradycyjnych Specjalności, (GTS) o których mowa w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)

nr 1151/2012 z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie systemów jakości produktów rolnych i środków spożywczych (Dz. Urz. UE L 343 z 14.12.2012, str. 1). Zasady certyfikacji i kontroli w zakresie tych systemów jakości żywności określają przepisy ustawy z dnia 17

grudnia 2004 r. o rejestracji i ochronie nazw i oznaczeń produktów rolnych i środków spożywczych oraz o produktach tradycyjnych (Dz. U. z 2005 r. Nr 10, poz. 68);

2) System rolnictwa ekologicznego w rozumieniu rozporządzenia Rady (WE) nr 834/2007 z dnia 28 czerwca 2007 r. w sprawie produkcji ekologicznej i znakowania produktów ekologicznych i uchylającego rozporządzenie (EWG) nr 2092/91 (Dz. Urz. UE L 189 z 20.07.2007, str. 1, z późn. zm.), zwanego dalej „rozporządzeniem 834/2007”. Zasady certyfikacji i kontroli w zakresie przedmiotowego systemu jakości żywności określają przepisy ustawy z dnia 25 czerwca 2009 r. o rolnictwie ekologicznym (Dz. U. Nr 116, poz. 975);

3) System ochrony nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych wyrobów winiarskich w rozumieniu rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 671). Zasady certyfikacji i kontroli w zakresie przedmiotowego systemu jakości żywności określają przepisy ustawy z dnia 12 maja 2011 r. o wyrobie i rozlewie wyrobów winiarskich, obrocie tymi wyrobami i organizacji rynku wina (Dz. U. z 2014 r. poz. 1104, z późn. zm.).

W przypadku krajowych systemów jakości żywności, o których mowa w art. 16 ust. 1 lit. b rozporządzenia 1305/2013, do zakresu wsparcia zgodnie z zapisami PROW 2014-2020 kwalifikują się uczestnicy następujących, uznanych na podstawie decyzji administracyjnych wydanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi systemów jakości żywności:

1) System Integrowanej produkcji roślin (IP) w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. poz. 455);

2) System „Jakość Tradycja” (JT) uznany za krajowy system jakości żywności na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 czerwca 2007 r.;

3) System „Quality Meat Program” (QMP) uznany za krajowy system jakości żywności na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 października 2008 r.;

4) System „Pork Quality System” (PQS) uznany za krajowy system jakości żywności na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 grudnia 2009 r.;

5) System „Quality Assurance for Food Products” (QAFF) - „Kulinarne mięso wieprzowe”, uznany za krajowy system na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 11 grudnia 2009 r.;

6) System „Quality Assurance for Food Products” (QAFP) - „Tuszki, elementy i mięso z kurczaka, indyka i młodej polskiej gęsi owsianej”, uznany za krajowy system jakości żywności na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 stycznia

2011 r.;

7) System „Quality Assurance for Food Products” (QAFP) – „Wędliny”, uznany za krajowy system jakości żywności na mocy decyzji Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 stycznia 2012 r.

Pomoc finansowa w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” będzie udzielana jako roczna płatność motywująca. Wysokość tej płatności jest ustalana do wysokości limitu określonego dla każdego systemu oddzielnie. Limity zostały określone na podstawie kosztów kontroli i certyfikacji w ramach poszczególnych systemów oraz kosztów składki na rzecz grupy producentów, o ile rolnik ubiegający się o wsparcie jest jej członkiem.

Płatność będzie wypłacana maksymalnie przez okres 3 lat, przy czym kwota pomocy nie może przekroczyć 2 tysięcy euro na gospodarstwo rocznie.

Określone w § 10 ust. 2 pkt 1 limity wsparcia dla poszczególnych systemów jakości żywności są maksymalnymi stawkami wsparcia przysługującego rolnikowi uczestniczącemu w danym systemie. Rolnik otrzymuje wsparcie na podstawie kosztów rzeczywiście poniesionych. Koszty składki na rzecz grupy producentów uwzględnia się jako koszt uczestnictwa w systemie jakości żywności, w przypadku gdy grupa producentów działa w ramach jednej z form organizacyjnych określonych w załączniku do rozporządzenia, na rzecz której składki te są one płacone. Maksymalna, możliwa do refundacji wysokość składek na rzecz grup producentów nie może przekroczyć 1 500 złotych rocznie.

Rolnik może ubiegać się o pomoc równocześnie w ramach uczestnictwa w unijnych systemach jakości żywności (ChNP, ChOG, GTS oraz rolnictwo ekologiczne, a także w systemie ochrony nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych wyrobów winiarskich) i systemach krajowych (IP, JT, QMP, PQS, QAFP - „Tuszki, elementy i mięso z kurczaka, indyka i młodej polskiej gęsi owsianej”, QAFP – „Kulinarne mięso wieprzowe”, QAFP „Wędliny”). Przy czym, okres wsparcia jest liczony osobno dla określonego produktu w ramach systemów: ChNP, ChOG, GTS, systemu ochrony nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych wyrobów winiarskich, a także JT, zaś łącznie dla produktów rolnictwa ekologicznego oraz następujących systemów krajowych: IP, QMP, PQS, QAFP - „Tuszki,

elementy i mięso z kurczaka, indyka i młodej polskiej gęsi owsianej”, QAFP – „Kulinarne mięso wieprzowe”, QAFP „Wędliny”.

W przypadku systemów: ChNP, ChOG, GTS oraz systemu ochrony nazw pochodzenia i systemu ochrony oznaczeń geograficznych wyrobów winiarskich, trzyletni okres wsparcia przysługujący każdemu z beneficjentów poddziałania jest liczony od dnia objęcia systemem kontroli przez jednostką certyfikującą, upoważnioną przez ministra właściwego do spraw rynków rolnych do prowadzenia kontroli oraz wydawania i cofania certyfikatów zgodności, albo od dnia złożenia do wojewódzkiego inspektora jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych wniosku o dokonanie kontroli zgodności procesu produkcji produktu regionalnego lub tradycyjnego ze specyfikacją. W przypadku rolnictwa ekologicznego oraz krajowych systemów, z wyłączeniem systemu integrowanej produkcji roślin, okres wsparcia dla każdego beneficjenta liczony jest od dnia objęcia systemem kontroli przez upoważnioną jednostką certyfikującą. Natomiast, w odniesieniu do integrowanej produkcji roślin, okres wsparcia jest liczony od dnia zgłoszenia zamiaru prowadzenia integrowanej produkcji roślin do wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa albo od dnia objęcia systemem kontroli przez jednostką certyfikującą upoważnioną do prowadzenia działalności w zakresie certyfikacji w integrowanej produkcji roślin przez wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa

Zróżnicowanie podejścia do liczenia okresu, za który przyznawane jest wsparcie wynika ze specyfiki poszczególnych systemów.

Projekt rozporządzenia reguluje tryb składania wniosków o przyznanie pomocy oraz wniosków o płatność, określa sposób naboru wniosków o przyznanie pomocy, zakres informacji, które zawiera wniosek o przyznanie pomocy, zasady ubiegania się o pomoc, zasady i terminy rozpatrywania wniosków.

Zaproponowane w projektowanym rozporządzeniu przepisy dotyczące trybu postępowania w sprawie przyznania i wypłaty pomocy są wynikiem doświadczeń z wdrażania działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Pomoc przyznawana jest na podstawie decyzji administracyjnej wydawanej przez dyrektora oddziału terenowego Agencji Rynku Rolnego.

W celu zapewnienia, iż ponoszone przez rolników koszty związane z uczestnictwem w systemie jakości żywności nie są refundowane ze środków funduszu operacyjnego opracowanego przez organizację producentów, o której mowa w art. 152 rozporządzenia

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólną organizację rynków produktów rolnych oraz uchylającego rozporządzenia Rady (EWG) nr 922/72, (EWG) nr 234/79, (WE) nr 1037/2001 i (WE) nr 1234/2007 (Dz. Urz. UE L 347 z 17.12.2013, str. 671), rolnicy zostali zobowiązani do złożenia odpowiednich oświadczeń.

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.

Projekt rozporządzenia nie znajduje się w Programie prac legislacyjnych Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych, w związku z tym nie podlega obowiązkowi notyfikacji w rozumieniu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 oraz z 2004 r. Nr 65, poz. 597).

Opracowano w Departamencie

Rozwoju Obszarów Wiejskich:

DYREKTOR
DEPARTAMENTU ROZWOJU
OBSZARÓW WIEJSKICH

dr inż. Dariusz Nieć

Akceptował:

PODSZEFKRETARZ STANU

Zofia Szalczuk

Za zgodność pod względem
prawnym i redakcyjnym:

Jeremil Byjelski

Z-ca DYREKTORA
Departamentu Legislacyjnego

Andrzej Boperek

<p>Nazwa projektu Projekt rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.</p> <p>Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi</p> <p>Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu Tadeusz Nalewajk</p> <p>Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu Anna Szmigrodzka – tel. 22 623 16 86, e-mail: Anna.Szmigrodzka@minrol.gov.pl</p>	<p>Data sporządzenia 6.5.2015 r.</p> <p>Źródło: Ustawa z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (Dz. U. poz. 349).</p> <p>Nr w wykazie prac:</p>
OCENA SKUTKÓW REGULACJI	
1. Jaki problem jest rozwiązywany?	
<p>Opracowanie przepisów wykonawczych dla poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020, wynikających z art. 16 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Funduszu Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 487).</p>	
2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt	
<p>Projektowane rozporządzenie ma zapewnić stworzenie sprawnego i efektywnego systemu wdrażania poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” i w związku z tym określa szczegółowo warunki i trybu przyznawania, wypłaty oraz zwrotu pomocy finansowej w ramach poddziałania.</p>	
3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?	
<p>Na podstawie przepisów rozporządzeń Parlamentu Europejskiego i Rady (UE), każdy z krajów</p>	

członkowskich opracowuje szczegóły zasad wdrażania w sposób indywidualny. Obecnie trwa etap opracowania programów w poszczególnych krajach, a wybrane schematy wsparcia znane będą dopiero po ich zaakceptowaniu przez Komisję Europejską.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa	Wielkość	Źródło danych	Oddziaływanie
<p>Rolnicy wytwarzający produkty rolne lub środki spożywcze przeznaczone do spożycia przez ludzi w ramach następujących systemów jakości żywności:</p> <p>1) systemy unijne (ChNP, ChOG, GTS, a także dla systemu ochrony nazw pochodzenia i oznaczeń geograficznych wyrobów winiarskich oraz rolnictwo ekologiczne)</p> <p>2) systemy krajowe (IP, JT, QMP, QAFP- „Tuszki, elementy i mięso z karczaka, indyka i młodej polskiej gęsi owsianej”, QAFP- „Kulinarne mięso</p>	<p>Na podstawie planu wskaźników, zawartego w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 łączna, szacowana liczba beneficjentów tego poddziałania wynosi 25 950, w tym 11 280 beneficjentów z okresu PROW 2007–2013.</p>	<p>Dotychczasowe doświadczenia z wdrażania działania „Uczestnictwo rolników w systemach jakości żywności” PROW 2007–2013.</p> <p>Plan wskaźników zawarty w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020</p>	<p>Umożliwienie uczestnikom unijnych i krajowych systemów jakości żywności ubieganie się o wsparcie w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” PROW 2014–2020. Celem wsparcia jest poprawa jakości produktów rolnych i środków spożywczych przeznaczonych do spożycia przez ludzi, poprzez zwiększenie spożycia żywności wysokiej jakości oraz wsparcie rolników produkujących taką żywność.</p>

wieprzowe”, QAFP- „Wędliny”).			
ARR	Centrala ARR oraz 16 Oddziałów Terenowych ARR		Wprowadzenie projektowanych przepisów wiąże się z koniecznością opracowania procedur związanych z przyznawaniem wsparcia w ramach tego poddziałania PROW 2014–2020, w tym wzorów formularzy wniosków o przyznanie pomocy i płatność, a także stworzeniem systemu informatycznego do obsługi składanych wniosków.
ARiMR	Centrala ARiMR.		ARiMR jako agencja płatnicza, zobowiązana będzie do dokonywania płatności związanych z przyznawaną pomocą.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a także w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.

Projekt rozporządzenia zostanie przesłany do następujących podmiotów: Związku Przedsiębiorców

i Pracodawców, Głównego Inspektora Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych, Krajowego Niezależnego Samorządnego Związku Producentów Ziemiaków i Nasion, Krajowej Sekcji Pracowników Ochrony Roślin przy Zarządzie Głównym Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP, Krajowego Zrzeszenia Producentów Rzepaku, Krajowego Związku Producentów Nasion Ogrodniczych i Materiału Szkółkarskiego, Krajowego Związku Zrzeszeń Plantatorów Owoców i Warzyw, Polskiego Związku Ogrodniczego, Polskiego Związku Producentów Kukurydzy, Polskiego Związku Producentów Ziemiaków i Nasion Rolniczych, Polskiego Stowarzyszenia Ochrony Roślin, Stowarzyszenia Polski Ziemiak, Stowarzyszenia Sadowników Polskich, Towarzystwa Rozwoju Sadów Karłowych, Materiału Szkółkarskiego Owocowego i Ozdobnego „Końskowola”, Związku Sadowników Polskich, Związku Sadowników Rzeczypospolitej Polskiej. Ponadto, projekt rozporządzenia zostanie przesłany także do organizacji zrzeszających producentów wytwarzających produkty metodami ekologicznymi, tj. do Polskiego Związku Rolników Ekologicznych, Stowarzyszenia Producentów Żywności Metodami Ekologicznymi Ekoland, Zrzeszenia Wytwórców Polskiego Rolnictwa Ekologicznego im. Jana Pawła II „Rolnik Ekologiczny”, Polskiego Klubu Ekologicznego Zarząd Główny oraz Polskiego Towarzystwa Rolników Ekologicznych, a także do jednostek certyfikujących w rolnictwie ekologicznym oraz jednostek certyfikujących w integrowanej produkcji roślin: EKOGRANCA PTRE Sp. z o.o., PNG Sp. z o.o., COBICO Sp. z o.o., BIOEKSPERT Sp. z o.o., BIOCERT MAŁOPOLSKA Sp. z o.o., Polskie Centrum Badań i Certyfikacji S.A., AGRO BIO TEST Sp. z o.o., TÜV Rheinland Polska Sp. z o.o., Centrum Jakości AgroEko Sp. z o.o., SGS Polska Sp. z o.o., QA Solutions Sp. z o.o. Ponadto, projekt rozporządzenia zostanie przesłany do: Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Lokalnego, Polskiego Związku Hodowców i Producentów Trzody Chlewnej „POLSUS”, Związku „Polskie Mięso” oraz do organizacji zrzeszających producentów bydła mięsnego, tj. Polskiego Zrzeszenia Producentów Bydła Mięsnego, Polskiego Związku Hodowców i Producentów Bydła Mięsnego, Unii Producentów i Pracodawców Przemysłu Mięsnego, „Polskiej Federacji Producentów Żywności, Polskiej Federacji Hodowców Bydła i Producentów Mleka oraz Krajowego Związku Grup Producentów Rolnych – Izby Gospodarczej. Ponadto, projekt rozporządzenia zostanie przesłany także do grup zrzeszających producentów, wytwarzających produkty będące ChNP, ChOG i GTS, tj. do: Regionalnego Związku Hodowców Owiec i Kóz, Dolnośląskiego Związku Pszczelarzy we Wrocławiu, Konsorcjum Producentów Kiełbasy Liseckiej, Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej „TOP - TOMYŚL”, Wojewódzkiego Związku Pszczelarzy w Rzeszowie, Grupy Producentów Środka Spożywczego „Rogal Świętomarciński”, Spółdzielni Producentów Owoców i Warzyw „Nadwiślanka”, Lokalnej Grupy Producentek Karpia Zatorskiego, Kaszubskiego Stowarzyszenia Producentów Truskawek,

Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach, Konsorcjum producentów „Pierekaczewnika”, Kurpiowsko-Mazowieckiego Związku Pszczelarzy w Ostrołęce, Stowarzyszenia Producentów Fasoli w Nowym Korczynie, Zrzeszenia Sądeckich Sadowników „Jabłko Sądeckie” sp. z o.o., Stowarzyszenia „Łącka droga owocowa”, Stowarzyszenia Producentów Miodu Drahimskiego, Stowarzyszenia Producentów Owoców w Szydłowie, Spółdzielni Producentów Owoców „DOBRY SAD” w Szydłowie, Stowarzyszenia producentów Fasoli Tycznej „Piękny Jaś” we Wrzawach, Grupy Producentów Obwarzanków Krakowskich działających przy Jurajskiej Izbie Gospodarczej, Stowarzyszenia Sady Grójeckie, Stowarzyszenia „Konsorcjum Producentów Kołocza śląskiego”, Tatrzańsko-Beskidzkiej Spółdzielni Producentów „Gazdowie” w Leśnicy, Zrzeszenia Producentów Sera Korycińskiego, Stowarzyszenia „Partnerstwo Producentów Cebularza Lubelskiego. Projektowane rozporządzenie zostanie przesłane również do: Krajowej Rady Izb Rolniczych, ZZR „Samoobrona”, Krajowego Związku Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych, Związku Zawodowego Rolników „Ojczyzna”, Związku Zawodowego Centrum Narodowe Młodych Rolników, Związku Zawodowego Pracowników Rolnictwa w RP, Związku Zawodowego Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „REGIONY”, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, NSZZ „Solidarność” Komisja Krajowa, Sekretariatu Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, Sekretariatu Przemysłu Spożywczego NSZZ „Solidarność”, NSZZ Solidarność’80, Federacji Branżowych Związków Producentów Rolnych, Business Centre Club, Federacji Związków Pracodawców-Dzierżawców i Właścicieli Rolnych, Forum Związków Zawodowych, Krajowej Rady Spółdzielczej, Krajowego Związku Rewizyjnego Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych, Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych, Konfederacja LEWIATAN, Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Związku Rzemiosła Polskiego, Związku Zawodowego Rolników Rzeczypospolitej „SOLIDARNI” Związku Zawodowego Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska oraz Przewodniczącego Rady Rolnictwa Ekologicznego – Zakład Systemów i Ekonomiki Produkcyjnej IUNG.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.)	Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]												
	0	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	Łącznie (0-10)	
Dochody ogółem													
budżet państwa													
JST													

pozostałe jednostki (oddzielnie)														
Wydatki ogółem														
budżet państwa														
JST														
pozostałe jednostki (oddzielnie)														
Saldo ogółem														
budżet państwa														
JST														
pozostałe jednostki (oddzielnie)														
Źródła finansowania	Zgodnie z art. 59 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Funduszu Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW) i uchylającym rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005, środki dostępne w ramach działań PROW 2014-2020 są współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz budżetu krajowego. Zgodnie z ust. 3 ww. artykułu poziom współfinansowania każdego z działań PROW 2014–2020 ze środków EFRROW wynosi 63.63%.													
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń	Przyjęte założenia do opracowania schematu wdrażania wsparcia w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” „PROW 2014-2020 wynikają z doświadczeń związanych z wdrażaniem podobnego zakresu wsparcia w poprzednim okresie programowania. Skutki finansowe proponowanych przepisów zostały określone w projekcie ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Proponowane przepisy nie rodzą dodatkowych skutków finansowych, poza uwzględnionymi w projekcie ww. ustawy.													
7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe														
Skutki														

Czas w latach od wejścia w życie zmian		0	1	2	3	5	10	Łącznie (0-10)
W ujęciu pieniężnym (w mln zł, ceny stałe z r.)	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
W ujęciu niepieniężnym	duże przedsiębiorstwa							
	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
	rodzina, obywatele oraz gospodarstwa domowe							
Niemierzalne	sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw							
Dodatkowe informacje, w tym wskazanie źródeł danych i przyjętych do obliczeń założeń								
8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu								
<input checked="" type="checkbox"/> nie dotyczy								
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie wymaganymi przez UE					<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie			

(szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).	<input type="checkbox"/> nie dotyczy	
<input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zmniejszenie liczby procedur <input type="checkbox"/> skrócenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> zwiększenie liczby dokumentów <input type="checkbox"/> zwiększenie liczby procedur <input type="checkbox"/> wydłużenie czasu na załatwienie sprawy <input type="checkbox"/> inne:	
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich elektroniczności.	<input type="checkbox"/> tak <input type="checkbox"/> nie <input type="checkbox"/> nie dotyczy	
Komentarz:		
9. Wpływ na rynek pracy		
Wejście w życie rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.		
10. Wpływ na pozostałe obszary		
<input type="checkbox"/> środowisko naturalne <input type="checkbox"/> sytuacja i rozwój regionalny <input type="checkbox"/> inne:	<input type="checkbox"/> demografia <input type="checkbox"/> mienie państwowe	<input type="checkbox"/> informatyzacja <input type="checkbox"/> zdrowie
Omówienie wpływu	Brak wpływu	
11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego		
Po wejściu w życie projektowanego rozporządzenia, rolnicy kwalifikujący się do wsparcia w ramach poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” PROW 2014–2020 będą mogli ubiegać się o środki finansowe. W związku z tym, podmiot wdrażający zobowiązany będzie do opracowania procedur oraz dokumentacji aplikacyjnej, które umożliwią poprawne ubieganie się o wsparcie w ramach ww. poddziałania.		
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?		
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia pozwoli na wdrożenie poddziałania „Wsparcie na przystępowanie do systemów jakości” przyczyniając się tym samym do realizacji przyjętych m.in. w		

PROW 2014-2020 założeń. Ewaluację PROW 2014–2020 a także innych programów operacyjnych organizuje się na bazie wieloletniej i obejmuje ona okres lat 2014–2023. Ewaluacja prowadzona będzie zgodnie ze wspólnym systemem monitorowania i oceny opracowywanym wspólnie przez Komisję i państwa członkowskie i przyjętym przez KE w drodze aktu wykonawczego. Wykonana zostanie ocena ex ante oraz ocena ex post Programu. Ponadto, realizowane będą ewaluacje okresowe zgodnie z zawartym w Programie Planem Ewaluacji.

Zgodnie z art. 49 rozporządzenia ramowego oraz art. 72 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich, instytucja zarządzająca oraz komitet monitorujący, monitorują jakość realizacji programu poprzez wskaźniki finansowe oraz wskaźniki produktów i celów. Wskaźniki monitorowania zostały zdefiniowane dla Programu w systemie monitorowania i ewaluacji określonym na poziomie unijnym, przy uwzględnieniu jego specyfiki.

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)

brak